令和７年１月２７日

関 係 各 位

静 岡 県 体 操 協 会

  会 長  村木 啓造

体操競技 女子委員会

委員長  山本新吾郎

令和６年度体操女子審判講習会および 2・3種認定講習会について(案内)

麗春の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

標題について、２月末に実施されます全国代表者研修会での内容に基づき、県内の伝達・認定講習会を

開催いたします。

下記の通り、実施いたしますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年４月６日（日）受付 ９：００～１６：００

２ 場 所  城南静岡高等学校

       〒422-8074 静岡市駿河区南八幡町１－１

３ 主 催  静岡県体操協会

４ 講 師  静岡県体操協会体操競技女子審判部

５ 内 容  2025年版採点規則の伝達、採点練習など

６ 対 象  情報収集のため研修を希望する者（有資格者、選手、指導者など）

２種（満 18歳以上）・３種（満 16歳以上）の新規認定希望者

７ 費 用  受講料 2000円 ※当日集金しますので、つり銭のないようご準備ください。

８ 持参品  2025年版採点規則

       筆記用具・昼食（ゴミは全てお持ち帰りください）

９ 申 込  申込用紙に必要事項を記入し、3月１８日（火）までに申込みください。

       E-mail gogoatom0503@yahoo.co.jp（体操競技女子審判部長 藁谷美恵宛）

10 時 程   9:00  ～   9:15 受付

9:20  ～ 12:30 開講式・講習Ⅰ

12:30 ～ 13:30  昼食・休憩

13:30 ～ 16:00 講習Ⅱ

 11 その他  ・採点規則集は日本体操協会 HPより各自で購入、ご準備ください。

・駐車場に限りがありますのでできる限り公共交通機関をご利用ください。

（車でお越しの方は乗り合わせでお願いします）

・その他、不明な点がありましたら担当藁谷までご連絡ください。

 担 当 静 岡 県 体 操 協 会

体操競技女子審判部

部 長  藁谷美恵

携帯：090-2184-5040